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Bästa mottagare,  

 

För användning av ljudupptagningar betalar Gramex ry årligen ersättningar enligt 

upphovsrättslagen till sina kunder, de utövande artisterna och ljudupptagningsproducenterna. 

Vi betalar ut ersättningarna en gång om året och då betalar vi för föregående års 

radiospelningar och liknande ersättningar. Vår senaste utbetalning är 12/2022 

 

Efter det att en personkund har avlidit övergår rättigheter och skyldigheter i Gramex kundavtal 

till kundens arvingar för den tid som den avlidnas rättigheter är giltiga. En person betraktas 

som arvinge ifall det mellan honom/henne och arvslåtaren finns det släkt-, äktenskaps- eller 

adoptivbarnsförhållande som förutsätts i lagen. Utgående från detta förhållande fastställs den 

lagstadgade arvsordningen. 

 

Ett oskiftat dödsbo 

 

Så länge som ett dödsbo är oskiftat bestämmer delägarna i dödsboet tillsammans hur 

de Gramex -rättigheter som ingår i boet skall användas. Ett oskiftat dödsbo behöver 

inte sluta ett separat Gramex kundavtal utan dödsboets delägare kommer direkt i den 

avlidnas ställe. 

 

Vi betalar inte ut Gramex -ersättningarna till varje delägare i dödsboet individuellt, 

utan uttryckligen till dödsboet. Det är enklast att för dödsboets räkning öppna ett eget 

bankkonto för utbetalningar. För att underlätta kontakten mellan Gramex och 

dödsboet bör dödsboets delägare dessutom skriftligen ge en fullmakt till någon att 

verka som kontaktperson mot Gramex. Den befullmäktigade kan antingen vara 

delägare i dödsboet eller en utomstående person. 

 

Ett skiftat dödsbo 

 

Ifall en delägare i ett dödsbo vid arvsskiftet får Gramex -rättigheter bör han/hon 

tillställa Gramex en tillräcklig utredning över att rättigheterna har överförts. I 

praktiken sker detta utgående från arvsskiftesdokumenten. Härefter sluter Gramex ett 

kundavtal med arvtagaren och arvtagaren får ett eget Gramex –nummer. Om Gramex 

–rättigheterna vid arvsskiftet fördelas mellan flera personer sluts med varje arvtagare 

ett eget kundavtal och alla får egna kundnummer. 

 

 

Dokument och uppgifter som skall tillställas Gramex 

 



– bouppteckningsinstrument med bilagor (i bilagan ett eventuellt testamente och 

äktenskapsförord) 

- bodelningshandling 

- arvskiftesinstrument  

- avtal om gemensam förvaltning av dödsboet (ett s.k. oskifto - ett avtal om oskiftat 

dödsbo) 

- om det är fråga om ett oskiftat dödsbo – en fullmakt som visar att kontaktpersonen 

är befullmäktigad 

– uppgift om bankförbindelse för det oskiftade dödsboet eller uppgifter om 

bankförbindelser för arvtagare till Gramex –rättigheter. 

 

Dokumenten kan postas till adressen:  

 

tarja.henriksson@gramex.fi 

 

 

Gramex ry  

 

Ytterligare information om Gramex fås i bifogade broschyr samt på vår hemsida www.gramex.fi.  

 

 

Högaktningsfull, 

 

Gramex ry 
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